
 

 

6 сентября 2021 № 66-РС 

 

 
РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

Об утверждении Положения о регулировании размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Лаишевский муниципальный 

район Республики Татарстан»  

 

В соответствии со статьями 39.33., 39.,36 Земельного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 

года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», Совет Лаишевского муниципального района, РЕШИЛ: 

1. Утвердить Положение о регулировании размещения нестационарных торговых 

объектов на территории муниципального образования «Лаишевский муниципальный район 

Республики Татарстан» в новой редакции (приложение).  

2. Признать утратившими силу:  

- решение Совета Лаишевского муниципального района Республики Татарстан №11-РС от 

16.02.2017 г. «О регулировании размещения нестационарных торговых объектов на территории 

муниципального образования «Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан». 

- решение №41-РС от 06.07.2020 г. «О внесении изменений в Положение о регулировании 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан» утвержденная Решением Совета 

Лаишевского района Республики Татарстан от 16.02.2017 г. №11-РС «О регулировании 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан». 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Камская новь», на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб – адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 

официальном сайте Лаишевского муниципального района на Портале муниципальных 

образований Республики Татарстан в информационно – телекоммуникационной сети Интернет 

по веб – адресу: http://iaishevo.tatarstan.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Исполнительный комитет 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан. 

 

 

Глава – председатель Совета  

муниципального района                                                   И.Ф. Зарипов  

 

 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 

ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

422610 Лаеш ш., 

Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 
 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://iaishevo.tatarstan.ru/


Лист согласования 

к решению Совета Лаишевского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

Об утверждении Положения о регулировании размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования 

«Лаишевский муниципальный район Республики Татарстан» 

 

Подготовлено: 

 

Заместитель Руководителя Исполнительного  

комитета района                                                                        А.А. Мясаутов 

должность, подпись, фамилия и инициалы, раб. телефон) 

 

Согласовано: 

 

 

1. Руководитель Исполнительного 

комитета района 

  

А.А.Новиков  

2. Руководитель аппарата Совета 

района  

  

А.А.Нурмухаметов  

3. Главный специалист юридического 

отдела 

Исполнительного комитета района 

  

 

И.А. Истова 

4.     

 

 

5. 

Председатель палаты 

имущественных и земельных 

отношений района помощник 

Главы Лаишевского 

муниципального района  

 

 

_______________ 

 

_______________ 

 

 

С.А. Рыбаков 

 

М.В. Карпова 

 

 

Рассылка: 

(перечень адресатов, кому необходимо направить данное  постановление) 

 

1. Отдел экономики  

2. МУП “Земля” (1 экз) 

 


